
  
 
Verksamhetsåret 
Föreningens fyrtionde verksamhetsår omfattar tiden 2023-01-01 till 2023-12-31. 
 
Medlemmar 
Antal medlemmar 2022-12-31 1431 
Nya medlemmar 2023 183 
Utträden, avlidna, ej betalt avgift -174 
Antal medlemmar 2023-12-31 1440 
-Varav familjemedlemmar 81 
-Varav boende utomlands 41 
-Varav kvar sedan starten 1983/84 19 
 
Medlemsavgiften 
För 2023 var medlemsavgiften 170 kr för ordinarie medlem samt 60 kr för familjemedlem. 
 
Hedersmedlemmar 
Anders Höglund, Kristinehamn 
Jens-Åke Nilsson, Karlstad 
Hans Olsson, Forshaga 
Lars Gunnar Sander, Forshaga. 
 
Styrelse 
Ordförande: Lars-Göran Jansson, Karlstad. 
Vice ordförande, ansvarig yttre evenemang: Britt-Marie Johansson, Forshaga 
Kassör, moderator sociala medier: Elisabeth Björkman, Grava 
Sekreterare, redaktör VärmlandsRötter: Gunnar Jonsson, Säffle 
Ansvarig inre evenemang: Sonja Skagerud Östlund, Skoghall 
Ansvarig sockenombud och lokalgrupper: Berith Hemmingberg, Munkfors 
Ledamot: Eva Lejrin, Karlstad 
Ledamot: Monica Becker, Hammarö 
Ledamot: Tomas Andersson, Forshaga 
Ledamot: Lisbeth Wärme, Molkom 
 
Övriga funktionärer 
Revisorer: Lennart Sennmark, Karlstad, Sten Danielsson, Karlstad 
Revisorsersättare: Roland Hammar, Deje 
Valberedning: Peter Borg, Molkom (sk), Lennart Andersson, Forshaga, Ragnar Johansson, 
Forshaga 
Redaktör VärmlandsAnor: Carl-Johan Ivarsson, Söderköping 
 
Årsmötet den 18 februari 2023 
Nu kunde vi åter samlas fysiskt för att ha årsmöte. Avgående styrelseledamöter var Britt-Marie 
Johansson, Gunnar Jonsson, Elisabeth Björkman, Eva Lejrin och Sonja Skagerud Östlund. 
Omval av samtliga. Nyval av Lisbeth Wärme. Till ordförande för föreningen omvaldes Lars-
Göran Jansson. Omval av revisor Lennart Sennmark samt nyval av Sten Danielsson, omval av 
revisorsersättare Roland Hammar. Omval av redaktör för VärmlandsAnor Carl-Johan Ivarsson, 
omval av redaktör för VärmlandsRötter Gunnar Jonsson, omval av moderator för sociala medier 
Elisabeth Björkman. Till valberedning omvaldes Peter Borg (sk), Ragnar Johansson och Lennart 
Andersson. Vid styrelsemötet samma dag konstituerade sig styrelsen enligt ovan. 
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Styrelsens arbete 
Styrelsemöten hålls i Folkuniversitetets lokaler på Drottninggatan i Karlstad, men möjlighet 
erbjuds alltid att delta via Zoom. 
Då antalet frågor och punkter att ta upp på våra styrelsemöten har ökat håller vi numera ett 
styrelsemöte i månaden, förutom i juni och juli. I år har den fysiska närvaron vid mötena ökat 
något jämfört med förra året. 

 Vi har hållit 10 protokollförda styrelsemöten under verksamhetsåret. Utöver detta har 4 
arbetsmöten med planeringsarbete inför vår värmländska släktforskardag i Forshaga hållits. 
Ett arbetsmöte i att delta/administrera Zoom-möten har hållits. 
Ett konstituerande styrelsemöte hölls efter årsmötet den 18 februari. Det utlokaliserade 
styrelsemötet hölls den 25 maj i Acksjöns skola där det finns en mycket aktiv förening som 
arbetar med olika projekt. 

 Vid årets riksstämma i Sveriges Släktforskarförbund den 25 augusti representerades 
föreningen av Tomas Andersson, Britt-Marie Johansson och Lars-Göran Jansson. 
Riksstämman hölls i samband med Släktforskardagarna i Östersund. 

 I år hölls planeringsdagen i oktober, och då arbetade vi med planerna inför 2024. 

 Våra medlemmar får efter varje styrelsemöte information om vad vi avhandlat genom ”Saxat 
från styrelsen”, nedtecknad av Eva Lejrin och distribuerad via mejl till medlemmarna och 
publicerad i föreningens Facebookgrupp och på VärmlandsRötter. 

 Vi har mot slutet av året arbetat med byte av ekonomisystem i övergången från Visma 
Förening till det webbaserade Visma eEkonomi, vilket infördes från och med december. 

 
DNA-cirklar 
Under året har vi haft en DNA-cirkel i gång med fyra deltagare, som har träffats regelbundet 
alternativt på Folkuniversitetet och Arkivcentrum. 
 
Programverksamheten 
Under 2023 har Värmlands Släktforskarförenings programverksamhet varit väldigt aktiv och 
många programpunkter har genomförts.  
Föreningen har stått som arrangör under våren och hösten vid följande föreläsningar på 
Arkivcentrum Värmland.  

 Finnbygdspredikanten Emanuel Branzell - en sannsaga om hans dramatiska liv i 

1800-talets Värmland –  Kaj Branzell 

 Släktorskar-Café med DNA-mingel – Representanter för föreningen 

 Lantmäteriets historiska kartor – vad erbjuder de för släkt- och hembygdsforskare – 

Morgan Berg Nyberg 

 Dialektforskning i Värmland, dialektgränser och dialektkartor - Elias Storm  

 Släktforskar-Cafè – Träff med frågor och diskussioner - Representanter för föreningen 

 Gårdsforskning – Tips, Råd och allmän information – Britt-Marie Johansson 

Som traditionen bjuder anordnades Släktforskningens Dag under januari på Arkivcentrum 
Värmland med flera inbjudna utställare samt två föreläsningar från föreningen. 

 Kom i gång med släktforskning i Sverige - Britt-Marie Johansson 

 Arkiv Digital – smått och gott, klurigheter och kuriosa -Lars-Göran Jansson  

Även i Säffle, Sunne, Forshaga och Hagfors bjöds på olika evenemang. 
Föreningens 40-årsjubileum har firats med två speciella tillställningar där Värmlands 
Släktforskarförening stått som arrangör. 
En värmländsk släktforskardag anordnades på Forshaga Hembygdsgård i maj månad.  Ett 18-tal 
olika utställare presenterade sin verksamhet, 4 olika föreläsare bjöd på föreläsningar kring ämnena 
modern storytelling, DNA och med 2 föreläsningar kring Finnkulturen. Vidare fanns föreningen 
Vikingaleden på plats för att visa Vikingarnas vapen och utrustning samt erbjöd bågskytte och 
yxkastning för den yngre generationen. Föreningen Skildra Storytellning Studios bjöd på prov av 
VR-teknik med historieanknytning. Forshaga Hembygdsförening bidrog med öppna byggnader 
på gården och med servering. Även PRO Forshaga bidrog med servering. Värmlands 
Släktforskarförening erbjöd tipspromenad för vuxna och barn, forskarhjälp, försäljning av 



böcker, råd och tips. Evenemanget besöktes av ett stort antal besökare och många kontakter 
knöts mellan de olika utställarna. Många besökare och deltagare uttryckte sin belåtenhet och 
hoppades att arrangemanget skulle återkomma.  
I samarbete med Folkuniversitetet, Arkivcentrum Värmland och Värmlands Museum anordnade 
Värmlands Släktforskarförening en släktforskardag på Värmlands Museum under oktober månad. 
Kända släktforskarprofilerna Fredrik Mejster föreläste om DNA och Anna-Lena Hultman om 
Emigrantforskning och släktforskning i USA. Även detta evenemang besöktes av ett stort antal 
besökare och många uttryckte sin belåtenhet och med önskemål om att evenemanget 
återkommer.  
Under augusti hölls årets släktforskardagar i Östersund. Föreningen var på plats med bokbord 
och flera av föreningens medlemmar fanns på plats för att representera vår förening.  
Under året har också föreningen deltagit vid flera olika evenemang runt om i Värmland som har 
arrangerats av olika föreningar och organisationer. Ett 10-tal olika platser har besökts såsom 
Bjurtjärn, Holmedal, Köla, Sunne, Borgvik, Eda, Årjäng och Storfors. I vissa fall har föreningen 
erbjudit bokbord, tips, råd och information och vid vissa har även olika föreläsningar erbjudits. 
Föreningen deltog även vid Arkivens Dag som denna gång var på Biblioteket Karlstad.  
En medlemsresa planerades under september månad till Sala Silvergruva. Tyvärr fick den ställas 
in på grund av för få anmälningar.  
Även föreningens lokalgrupper har arrangerat flera olika programpunkter på sina orter. 
Sammanfattningsvis är alla programaktiviteter viktiga tillfällen för förenings marknadsföring och 
kontakt med medlemmar och med allmänheten med många intressanta samtal. Flertalet nya 
medlemmar har också tillkommit vid dessa tillfällen. Man kan också konstatera att många 
besökare uttrycker beröm över föreningens programverksamhet och önskar att den fortgår.  
 
Kyrkoboksregistrering VKBR - Kyrkoboksregistreringen har under året fortsatt. Vid 
Släktforskardagarna i Växjö 2018 släpptes version 4 med totalt 1.417.852 poster med födda, vigda 
och döda i 91 socknar. Arbetet fortsätter inför en version 5 och har hittills utökats med ca 
218.000 poster. Vi har beslutat att version 5 kommer att ges ut när vi nått minst 250.000 nya 
poster. 
 
Medlemstidningen VärmlandsAnor har under året utkommit med fyra nummer. Carl-Johan 
Ivarsson har varit redaktör och ansvarig utgivare. Gunnar Jonsson ansvarar för 
antavlorna. Kerstin Osterman aviserade i början av året att hon önskade avsluta sitt uppdrag att 
göra tidningens layout. Vi kunde glädjande nog hitta en ersättare snabbt i form av Kristine 
Novika Svensson. Kerstin producerade 38 nummer av medlemstidningen under 9 år, och 
vi tackar henne även här sin insats. Medlemstidningens roll är mycket viktig för att ge 
medlemmarna valuta för medlemsavgiften och fungera som en av flera informationskanaler. 
Årets nummer haft ett brett innehåll inom både lokalhistoria, släkthistoria och personhistoria. 
Några mindre förändringar av tidningens layout gjordes med layoutarskiftet. 
 
VärmlandsRötter - Den nya hemsidan, skapad i WordPress har nu funnits i sex år. Allt är 
överfört till den nya plattformen utom de omfångsrika Värmlandssidorna. Dessa har nu börjat att 
konverteras, men det är ett omfattande arbete som kommer att ta sin tid. Flera dokument och 
inspelade föredrag har gjorts tillgängliga för medlemmar på medlemssidorna. 
 
Facebook – Föreningens Facebooksida startade 2015 med Elisabeth Björkman som 
administratör. Under året har gruppen vuxit med nästan 400 medlemmar och var vid årsskiftet 
uppe i 2 547 medlemmar. Tips och frågor strömmar in och man hittar nya släktsamband. 
Föreningens evenemang marknadsförs i gruppen och medlemmarna får en påminnelse när 
programdatumet närmar sig. Genom Facebookgruppen väcks även intresse att bli medlem i 
föreningen. 
 
  



Övrig medlemsservice 

 Det kommer då och då frågor till föreningen av ren släktforskningskaraktär vilka vi vanligen 
hänvisar till vår Facebookgrupp, men de har även skickats vidare till våra lokalgrupper och 
sockenombud. 

 I år har vi varit mera aktiva då det gäller att göra utskick till våra medlemmar inför olika 
arrangemang som vi deltar i. Vi har i vissa fall riktat dessa utskick till lämpligt geografiskt 
område. Motsvarande utskick görs avseende föreläsningarna på Arkivcentrum. 

 Inför lanseringen av Sveriges Dödbok 9 hanterade föreningen möjligheten att som medlem 
förbeställa sitt exemplar. Gensvaret var mycket stort. 

 Fortsatt samarbete med övriga släktforskarföreningar då det gäller utbytestidningar, men fler 
och fler går tyvärr över till att inte längre ge ut tidningen i tryckt format. Den som besöker 
forskarsalen på Arkivcentrum hittar dessa tidningar i tidningsstället där. 

 
Ekonomi 
Ett verksamhetsår med underskott på verksamheten. Medlemsantalet minskar något. Föreningen 
har en god ekonomi som möjliggör fortsatt satsning på utveckling av den värmländska 
släktforskningen. Resultat- och balansräkning bifogas verksamhetsberättelsen. Föreslås att årets 
underskott 88.525 överföres i ny räkning. 
 
Slutord 
I år kunde Släktforskningens dag planenligt genomföras den 21 januari på Arkivcentrum efter att 
vi tvingats ställa in förra året. Jubileumsåret 2023 kom att bli ett mycket aktivt år för vår förening. 
Störst avtryck gav vår värmländska släktforskardag i Forshaga i början på maj. Det blev ett 
mycket lyckat arrangemang och flera tyckte att det här bör vi göra om vid tillfälle. Vi använde 
Värmlands Museums fina lokaler till vår släktforskardag i oktober och även denna dag hördes 
många uppskattande kommentarer. 
 
Vårt deltagande på olika evenemang i länet under sommaren slog nog alla rekord, och vissa 
platser var nya för oss för året. Att synas är en av föreningens viktigaste uppgifter. 
 
En förening är ingenting utan engagerade medlemmar och medarbetare. Forskarjouren bemannas 
på Arkivcentrum av vår trogna skara av medlemmar. Utan vår kaffegrupp skulle våra 
föreläsningar inte bli det de är idag, då fikastunden är en viktig del för åhörarna. 
 
Våra samarbetspartner Arkivcentrum och Folkuniversitetet ger oss också möjlighet att bedriva 
vår verksamhet på bästa sätt. 
 
Tack alla ni som på ett eller annat sätt, genom ert ideella arbete möjliggör vår verksamhet, och 
tack alla trogna medlemmar som är förutsättningen för att vi finns! 
 
Karlstad i februari 2024 

 
 
 
Lars-Göran Jansson Gunnar Jonsson Elisabeth Björkman 
 
 
 
Tomas Andersson Monica Becker Berith Hemmingberg 
 
 
 
Britt-Marie Johansson Eva Lejrin Sonja Skagerud Östlund 
 
 
 
Lisbeth Wärme 


